ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HOÀI NHƠN

Số:             /UBND-TP

V/v triển khai Nghị định số

68/2025/NĐ-CP của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoài Nhơn, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuôc thị xã;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Ngày 18/3/2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 68/2025/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm

hành chính; Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 02/5/2025.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số 2341/UBND-

NCVX ngày 25/3/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 68/2025/NĐ-CP

của Chính phủ, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thị xã

(trừ các trường học), Chủ tịch UBND các phường, xã chủ động nghiên cứu, phổ biến,

quán triệt nội dung cơ bản của Nghị định số 68/2025/NĐ-CP của Chính phủ đến cán

bộ, công chức, viên chức do mình quản lý biết, thực hiện theo đúng quy định của

pháp luật (kèm theo Nghị định số 68/2025/NĐ-CP).

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể  thao thị xã tuyên truyền, phổ biến nội

dung Nghị định số 68/2025/NĐ-CP của Chính phủ trên sóng truyền thanh thị xã để

người dân biết, giám sát thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã và Chủ tịch UBND các

phường, xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đăng Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:35:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Chí Trung<trungtc@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T15:57:10+0700

		2025-03-26T17:04:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:07:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T08:07:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T09:24:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!